プレスリリース

令和 ６年 ９月 ３日

県立庄内農業高等学校

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

県立庄内農業高等学校「庄農うどん大作戦！」

～ 産学官連携による同事業を今年も実施しています。 ～

田川地区は「麦きり」が有名な土地柄で、藤島地区や羽黒地区には「うどん」の名店も

多く地域住民に親しまれています。本校生が食品加工を学ぶ授業の一環として製造してき

た「庄農うどん」は食感と喉ごしが良く、地域皆様から販売を心待ちにして頂けるまでに

なりました。

そのような中、地域活性化を目的とする表記「庄農うどん大作戦！」を本年度も下記の

通り開催いたしますので、是非ご取材くださいますようにお願い申し上げます。

記

１ 期  間  令和６年８月３０日（金）～令和６年１０月６日（日）

                     毎週 金・土・日（各店舗によります）

２ 内  容  「庄農うどん」を活用した各店創作メニューの提供

        ※各店舗メニュー提供時、本校生が「庄農うどん」等を説明

３ 実施店舗  〇「草介」    鶴岡市藤浪4-10-6      TEL 0235(78)3168  提供日：土.日

〇「地蔵の湯」鶴岡市添川字湯ノ沢5甲  TEL 0235(64)4170  提供日：土.日

〇「春月」    鶴岡市藤島字川向82  TEL 0235(64)2517  提供日：金.土.日

〇「CoCo壱番屋鶴岡道形店」鶴岡市道形町12-11 TEL 0235(25)5887 提供日：金

〇「白藤ﾄﾞﾗｲﾌﾞｲﾝ」鶴岡市藤浪5-69-1   TEL 0235(64)2256  提供日：土.日

〇「ぽっぽの湯」鶴岡市長沼字宮前266-1 TEL 0235(26)00758  提供日：金.土.日

〇「藤の家」  鶴岡市藤島字古楯跡28   TEL 0235(64)5758  提供日：土.日

〇「おりづる」鶴岡市藤島字古楯跡202-17-3 TEL 0235(64)2117 提供日：金.土

〇「たわらや」鶴岡市藤浪2-93 TEL 0235(64)3093  提供日：金・土

４ 実施主体  本校農業部「うどん班」１８名

５ 備  考  実施店舗により提供時間が異なりますので、添付「事業チラシ」で

ご確認の上、詳細は下記担当者までお問い合わせください。

以 上

問い合せ先
担当 庄内農業高等学校
    叶 野   哲
    電話 0235-64-2151